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Resultat cumplet

Quen economic

Resultat quen economic

Quen d'investiziun

Resultat quen d'investiziun

Resultat quen economic

Deposiziun finanziaziun speciala
Prelevaziun finanziaziun speciala
Amortisaziuns facultad administrativa

Atgna finanziaziun

Resultat quen d'investiziun

Deficit ni surpli da finanziaziun

Preventiv 2019

cuosts recav

14'975'010.00 15'195'789.00

220'779.00

expensas entradas

8'989'500.00 1'810'900.00

7'178'600.00
220'779.00
37'575.00
156'720.00
1'164'000.00
1'265'634.00
7'178'600.00
5'912'966.00

Preventiv 2018

cuosts recav

15'254'980.00 15'382'400.00

127'420.00

expensas entradas

8'295'000.00 1'440'150.00

6'854'850.00
127'420.00
8'700.00
376'800.00
1'797'500.00
1'556'820.00
6'854'850.00
5'298'030.00
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Quen 2017

cuosts recav

16'199'527.71 16'853'260.38

653'732.67

expensas entradas

6'402'765.45 1'081'678.40

5'321'087.05
653'732.67
30'284.20
170'984.20
3'920'234.65
4'433'267.32
5'321'087.05
887'819.73



Quen economic
(resumaziun tenor geners)
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Preventiv 2019

CUOSTS

Persunal

Material e menaschi

Amortisaziuns facultad administrativa
Cuosts finanzials

Deposits en fondos e finanziaziuns specialas
Cuosts da transfer

Scuntraziuns internas

RECAV

Recav fiscal

Regals e concessiuns

Indemnisaziuns

Divers recav

Recav finanzial

Prelevaziuns ord fondos e finanziaziuns specialas
Recav da transfer

Scuntraziun interna

Cuosts totals
Recav total
surpli da recav

Cuosts
14'975'010
5'093'330
4'608'480
1'164'000
189'700
37’575
2'432'500
1'449'425

15'195'789

5'981'000

1'398'000

1'692'250

15'000

780'894

156'720

3'710'600

1'461'325
14'975'010

15'195'789
220'779




Quen economic
(resumaziun tenor partiziuns da survetsch)
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Preventiv 2019

0 ADMINISTRAZIUN GENERALA
Saldo

1 SEGIRTAD PUBLICA
Saldo

2 SCOLAZIUN E FORMAZIUN
Saldo

3 CULTURA E TEMPS LIBER
Saldo

4 SANADAD
Saldo

5 OVRAS SOCIALAS
Saldo

6 TRAFFIC
Saldo

7 AMBIENT ED UORDEN DIL TERRITORI
Saldo

8 ECONOMIA PUBLICA
Saldo

9 FINANZAS
Saldo

Cuosts totals
Recav total
surpli da recav

Cuosts Recav
2'215'750 447'480
1'768'270

559'800 211'500
348'300

3'408'600 422'400
2'986'200

263'480 14'200
249'280

854'250 9'000
845250

446'100 116'200
329'900

2'229'400 1'312'200
917200

1'378'270 1'151'720
226'550

3'374'560 1'997'425
1'377'135

244'800 9'513'664
9'268'864
14'975'010
15'195'789
220'779



Quen economic
(tenor secturs da survetsch)

Preventiv 2019

Cuosts
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Recav

0

0110

3000.00
3050.00
3053.00
3090.00
3102.00
3102.01
3130.00
3170.00

0120

3000.00
3050.00
3052.00
3053.00
3090.00
3099.00
3102.00
3132.00
3170.00
3170.01

0210

3010.00
3050.00
3052.00
3053.00
3090.00
3099.00
3100.00
3102.00
3110.00
3113.00
3130.00
3130.01
3130.02
3130.03
3130.04
3130.05
3132.00
3133.00
3134.00
3150.00
3153.00
3162.00
3170.00
3181.00
3611.00
3612.00
3636.00
3910.00
4210.00
4250.00
4260.00
4260.01
4611.00
4611.01
4611.02
4611.03
4612.00
4614.00
4614.01
4614.02
4910.00
4920.00

0220

3000.00
3050.00
3053.00
3090.00
3099.00
3100.00
3110.00
3130.00
3132.00

ADMINISTRAZIUN GENERALA
Saldo

Legislativa

Saldo

Sedutas e schurnadas uffecis e cumissiuns
Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD

Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Scolaziun, perfecziunament da persunal
Stampats, publicaziuns

Fegl ufficial Surselva

Survetschs da tiarzs

Cuosts da viadis e spesas

Executiva

Saldo

Sedutas e schurnadas uffecis e cumissiuns
Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD
Contribuziuns cassa da pensiun
Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Scolaziun, perfecziunament da persunal
Ulteriurs cuosts da persunal

Stampats, publicaziuns

Honorars da cussegliaders, experts externs
Cuosts da viadis e spesas

Cuosts da representaziun

Administraziun communala

Saldo

Pagas persunal administraziun e menaschi
Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD
Contribuziuns cassa da pensiun
Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Scolaziun, perfecziunament da persunal
Ulteriurs cuosts da persunal

Material da biro

Stampats, publicaziuns

Mobiliar da biro e maschinas

Hardware

Survetschs da tiarzs

Telefon

Francaturas

Spesas da banca e schec postal

Cuosts da stumaziun

Contribuziuns da commembradi

Honorars da cussegliaders, experts externs
Pagina d'internet lumnezia.ch

Premias assicuranza da caussas
Manteniment mobilias da biro ed apparats
Manteniment e support EED

Cuosts da leasing maschinas da copiar
Cuosts da viadis e spesas

Amortisaziun da dabiens (sperditas)
Indemnisaziuns al cantun

Contribuziuns alla Regiun Surselva
Contribuziuns ad instituziuns

Scuntraziun interna cuosts da persunal
Taxas d'administraziun generala

Recav da venditas

Restituziuns da tiarzas persunas
Restituziun cuosts da stumaziun
Indemnisaziun filiala AVS

Indemnisaziun per igl uffeci da taglia Lumnezia
Provisiun d'incasso taglia da fontauna
Provisiun d'incasso taglia da cultus
Provisiuns d'incasso

Survetschs per tiarzas persunas
Indemnisaziun Societad Ovra electrica Lumbrein
Indemnisaziun incasso taxa da hosps e turistica
Scuntraziun interna cuosts da persunal
Scuntraziun interna cuosts materials

Uffeci da baghegiar

Saldo

Sedutas e schurnadas uffecis e cumissiuns
Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD
Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Scolaziun, perfecziunament da persunal
Ulteriurs cuosts da persunal

Material da biro

Mobiliar da biro e maschinas

Survetschs da tiarzs

Honorars da cussegliaders, experts externs

2'215'750.00

51'550.00

5'500.00
300.00
50.00
500.00
8'000.00
31'000.00
6'000.00
200.00

206'600.00

150'000.00
13'000.00
6'000.00
1'100.00
5'000.00
500.00
1'000.00
3'000.00
17'000.00
10'000.00

1'207'650.00

750'000.00
63'000.00
51'000.00

5'300.00
5'000.00
3'000.00
15'500.00
1'500.00
3'300.00
5'000.00
80'000.00
8'000.00
25'000.00
5'000.00
3'000.00
500.00
3'000.00
25'000.00
8'850.00
0.00
98'000.00
11'000.00
4'000.00
2'000.00
5'000.00
17'200.00
9'000.00
500.00

31'250.00

12'000.00
800.00
50.00
200.00
1'000.00
500.00
500.00
500.00
3'500.00

1'768'270.00

447'480.00

0.00
51'550.00

0.00
206'600.00

296'300.00
911'350.00

14'000.00
4'000.00
4'000.00

500.00
2'800.00
118'000.00
200.00
8'000.00
200.00
1'600.00

28'000.00

20'000.00

75'000.00

20'000.00

36'000.00
0.00
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Quen economic Preventiv 2019

(tenor secturs da survetsch) Cuosts Recav

3162.00 Cuosts da leasing maschinas da copiar 2'000.00

3170.00 Cuosts da viadis e spesas 200.00

3910.00 Scuntraziun interna cuosts da persunal 10'000.00

4210.00 Lubientschas da baghegiar 35'000.00

4260.00 Restituziuns da tiarzas persunas 0.00

4270.00 Castitgs 1'000.00

0290 Casa communala Vella 461'900.00 20'000.00
Saldo 441'900.00

3010.00 Pagas persunal administraziun e menaschi 19'000.00

3050.00 Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD 1'500.00

3053.00 Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna 400.00

3099.00 Ulteriurs cuosts da persunal 0.00

3101.00 Material da menaschi e diever 2'000.00

3110.00 Mobilias ed indrezs 11'500.00

3120.00 Provediment e dismessa 9'000.00

3130.00 Survetschs da tiarzs 2'600.00

3130.01 Telefon 300.00

3134.00 Premias assicuranza da caussas 1'600.00

3144.00 Manteniment casa communala 12'000.00

3150.00 Manteniment mobilias da biro ed apparats 500.00

3300.00 Amortisaziuns ordinarias 400'000.00

3910.00 Scuntraziun interna cuosts da persunal 500.00

3920.00 Scuntraziun interna cuosts materials 1'000.00

4260.00 Restituziuns da tiarzas persunas 5'000.00

4470.00 Tscheins d'affittaziun 15'000.00

0291 Immobilias dalla facultad administrativa 256'800.00 95'180.00
Saldo 161'620.00

3010.00 Pagas persunal administraziun e menaschi 42'300.00

3050.00 Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD 3'200.00

3052.00 Contribuziuns cassa da pensiun 1'500.00

3053.00 Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna 900.00

3090.00 Scolaziun, perfecziunament da persunal 0.00

3099.00 Ulteriurs cuosts da persunal 100.00

3101.00 Material da menaschi e diever 2'000.00

3110.00 Mobiliar ed indrezs 3'500.00

3120.00 Provediment e dismessa 85'000.00

3130.00 Survetschs da tiarzs 10'000.00

3130.01 Telefon 1'200.00

3134.00 Premias assicuranza da caussas 17'600.00

3144.00 Manteniment dils baghetgs 50'000.00

3151.00 Manteniment indrezs 3'000.00

3170.00 Cuosts da viadis e spesas 500.00

3300.00 Amortisaziuns ordinarias 0.00

3910.00 Scuntraziun interna cuosts da persunal 35'000.00

3920.00 Scuntraziun interna cuosts materials 1'000.00

4240.00 Taxas da diever e survetschs 3'700.00

4260.00 Restituziuns da tiarzas persunas 2'250.00

4470.00 Tscheins d'affittaziun 89'230.00

1 SEGIRTAD PUBLICA 559'800.00 211'500.00
Saldo 348'300.00

1400 Dretg general 93'000.00 91'500.00
Saldo 1'500.00

3130.00 Survetschs da tiarzs (mesiraziuns e terminaziuns) 65'000.00

3132.00 Cussegliaziun giuridica 5'000.00

3611.00 Revisiun schazetgs ufficials 0.00

3612.00 Cuosts uffeci da stadi civil Surselva 11'000.00

3612.01 Cuosts uffeci da stumadira e concuors Surselva 12'000.00

4260.00 Restituziuns da tiarzas persunas 15'500.00

4602.00 Cumpart gudogn dil register funsil Glion-Lumnezia 76'000.00

1500 Pumpiers 374'400.00 117'000.00
Saldo 257'400.00

3010.00 Schulda e schurnadas 80'000.00

3050.00 Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD 1'000.00

3053.00 Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna 500.00

3090.00 Scolaziun, perfecziunament da persunal 12'100.00

3099.00 Ulteriurs cuosts da persunal 17'000.00

3101.00 Material da menaschi e diever 5'000.00

3111.00 Equipament e maschinas 60'000.00

3120.00 Provediment e dismessa 3'000.00

3130.00 Survetschs da tiarzs 3'500.00

3134.00 Premias assicuranza da caussas 7'700.00

3144.00 Manteniment locals da pumpiers 3'000.00

3151.00 Manteniment equipament e maschinas 55'000.00

3160.00 Tscheins d'affittaziun 6'500.00

3170.00 Cuosts da viadis e spesas 2'500.00

3300.00 Amortisaziuns ordinarias 95'000.00

3611.00 Controllas polizia da fiug 8'000.00

3612.00 Assicuranza dils cuosts da seracass 4'500.00



Quen economic
(tenor secturs da survetsch)
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3636.00
3910.00
3920.00
4200.00
4240.00
4260.00
4270.00
4631.00

1610

3130.00
3144.00
3300.00
3636.00

1620

3120.00
3130.00
3130.01
3134.00
3144.00
3611.00
3910.00
3920.00
4501.00
4631.00

2

2110

3020.00
3050.00
3052.00
3053.00
3090.00
3099.00
3104.00
3170.00
3171.00
4260.00
4631.00

2120

3020.00
3050.00
3052.00
3053.00
3090.00
3099.00
3104.00
3170.00
3171.00
4240.00
4260.00
4631.00

2130

3020.00
3050.00
3052.00
3053.00
3090.00
3099.00
3104.00
3130.00
3170.00
3171.00
3612.00
3612.01
4260.00
4631.00

2170
3010.00

3050.00
3052.00

Contribuziuns ad uniuns

Scuntraziun interna cuosts da persunal
Scuntraziun interna cuosts materials
Taxas da cumpensaziun

Survetschs per tiarzas persunas
Restituziuns da tiarzas persunas
Castitgs

Contribuziuns dil cantun

Defensiun militara

Saldo

Survetschs da tiarzs

Manteniment stans da schibas e sittar
Amortisaziuns ordinarias
Contribuziuns ad uniuns

Defensiun civila generala

Saldo

Provediment e dismessa

Survetschs da tiarzs

Telefon

Premias assicuranza da caussas
Manteniment tschalers da schurmetg
Cumpart cuosts da scolaziun
Scuntraziun interna cuosts da persunal
Scuntraziun interna cuosts materials
Prelevaziun finanziaziun speciala
Contribuziuns dil cantun

SCOLAZIUN E FORMAZIUN
Saldo

Scoletta

Saldo

Pagas persunal d'instrucziun
Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD
Contribuziuns cassa da pensiun
Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Scolaziun, perfecziunament da persunal
Ulteriurs cuosts da persunal

Mieds d'instrucziun

Cuosts da viadis e spesas

Excursiuns, viadis da scola e camps
Restituziuns da tiarzas persunas
Contribuziuns dil cantun

Scola primara

Saldo

Pagas persunal d'instrucziun
Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD
Contribuziuns cassa da pensiun
Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Scolaziun, perfecziunament da persunal
Ulteriurs cuosts da persunal

Mieds d'instrucziun

Cuosts da viadis e spesas

Excursiuns, viadis da scola e camps
Contribuziuns dils geniturs

Restituziuns da tiarzas persunas
Contribuziuns dil cantun

Scola superiura

Saldo

Pagas persunal d'instrucziun
Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD
Contribuziuns cassa da pensiun
Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Scolaziun, perfecziunament da persunal
Ulteriurs cuosts da persunal

Mieds d'instrucziun

Jamna cumpacta franzos/talian

Cuosts da viadis e spesas

Excursiuns, viadis da scola e camps
Scola da talents Surselva
Indemnisaziun scolas externas
Restituziuns da tiarzas persunas
Contribuziuns dil cantun

Baghetgs da scola

Saldo

Pagas persunal administraziun e menaschi
Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD
Contribuziuns cassa da pensiun

Preventiv 2019

Cuosts Recav
1'600.00
8'000.00
500.00

90'000.00

1'000.00

1'000.00

5'000.00

20'000.00

28'000.00 0.00

28'000.00
1'000.00
0.00
2'000.00
25'000.00

64'400.00 3'000.00

61'400.00
8'000.00
6'000.00
2'100.00
1'500.00
30'000.00
13'000.00
1'800.00
2'000.00

0.00

3'000.00

3'408'600.00 422'400.00

2'986'200.00

198'700.00 23'000.00

175'700.00
160'000.00
12'900.00
14'000.00
1'400.00
2'000.00
500.00
4'200.00
1'200.00
2'500.00

1'000.00

22'000.00

1'036'100.00 137'200.00

898'900.00
835'000.00
66'800.00
75'100.00
7'600.00
8'000.00
900.00
27'500.00
4'200.00
11'000.00

1'200.00

14'000.00

122'000.00

832'400.00 71'100.00

761'300.00
625'000.00
50'000.00
56'000.00
6'000.00
5'500.00
1'100.00
28'000.00
10'000.00
2'500.00
11'500.00
21'800.00
15'000.00

1'000.00

70'100.00

554'200.00 73'400.00

480'800.00
195'000.00
16'000.00
17'500.00




Quen economic
(tenor secturs da survetsch)
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3053.00
3090.00
3099.00
3101.00
3110.00
3111.00
3111.01
3120.00
3130.00
3130.01
3134.00
3144.00
3150.00
3170.00
3300.00
3910.00
3920.00
4240.00
4260.00
4470.00
4910.00
4920.00

2180

3130.00
4240.00
4631.00

2190

3000.00
3010.00
3050.00
3052.00
3053.00
3090.00
3099.00
3100.00
3102.00
3110.00
3113.00
3130.00
3150.00
3153.00
3162.00
3170.00
3199.00
3636.00
4260.00
4631.00
4632.00

2192

3130.00
3130.01
3130.03
3612.00
4621.00
4631.00

2200
3612.00
3612.01
3612.02
2510

3611.00
3612.00

3

3210

3010.00
3050.00
3053.00
3090.00
3099.00

Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Scolaziun, perfecziunament da persunal
Ulteriurs cuosts da persunal

Material da menaschi e diever

Mobiliar da scola

Urdeins da gimnastica ed utensils da zambergiar
Cumpra maschinas

Provediment e dismessa

Survetschs da tiarzs

Telefon

Premias assicuranza da caussas
Manteniment casas da scola
Manteniment mobilias ed apparats
Cuosts da viadis e spesas
Amortisaziuns ordinarias

Scuntraziun interna cuosts da persunal
Scuntraziun interna cuosts materials
Taxas da diever e survetschs
Restituziuns da tiarzas persunas
Tscheins d'affittaziun

Scuntraziun interna cuosts da persunal
Scuntraziun interna cuosts materials

Tgira d'affons duront il di

Saldo

Survetschs da tiarzs (meisa da miezdi)
Contribuziuns dils geniturs
Contribuziuns dil cantun

Direcziun ed administraziun da scola
Saldo

Sedutas e schurnadas cussegl da scola
Pagas persunal administraziun e menaschi
Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD
Contribuziuns cassa da pensiun
Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Scolaziun, perfecziunament da persunal
Ulteriurs cuosts da persunal

Material da biro

Stampats, publicaziuns

Mobilias ed apparats

Hardware

Survetschs da tiarzs

Manteniment mobilias ed apparats
Manteniment e support EED

Cuosts da leasing maschinas da copiar
Cuosts da viadis e spesas

Ulteriurs cuosts

Contribuziuns ad uniuns

Restituziuns da tiarzas persunas
Contribuziuns dil cantun

Contribuziuns scola Unterengstringen

Ulteriur scola populara

Saldo

Transports da scola

Instrucziun da senudar

Assicuranza da scolars

Scola da musica Surselva

Contribuziuns dall'ulivaziun da finanzas (SLA)
Contribuziuns transports da scola

Scolaziun speciala

Saldo

Contribuziuns a scolas specialas
Survetsch logopedic Surselva
Contribuziuns a diversas scolas

Scola gimnasiala

Saldo

Contribuziuns al progimnasi

Contribuziun gimnasi Mustér (Regiun Surselva)

CULTURA E TEMPS LIBER
Saldo

Biblioteca Lumnezia

Saldo

Pagas persunal administraziun e menaschi
Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD

Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Scolaziun, perfecziunament da persunal

Ulteriurs cuosts da persunal

Preventiv 2019

Cuosts Recav
1'800.00
1'400.00
2'000.00
16'000.00
5'000.00
18'000.00
8'000.00
70'000.00
13'500.00
4'000.00
9'000.00
140'000.00
19'000.00
1'000.00
0.00
15'000.00
2'000.00

3'000.00

5'000.00

20'400.00

45'000.00

0.00

53'000.00 38'000.00

15'000.00
53'000.00

22'000.00

16'000.00

308'600.00 45'900.00

262'700.00
12'000.00
123'000.00
10'000.00
11'200.00
1'000.00
2'500.00
3'600.00
1'500.00
1'200.00
6'000.00
90'000.00
3'300.00
6'000.00
18'000.00
14'000.00
1'600.00
2'700.00
1'000.00

3'500.00

41'400.00

1'000.00

270'600.00 33'800.00

236'800.00
210'000.00
20'000.00
3'500.00
37'100.00

0.00

33'800.00

96'500.00 0.00

96'500.00
38'500.00
57'000.00
1'000.00

58'500.00 0.00

58'500.00
42'500.00
16'000.00

263'480.00 14'200.00

249'280.00

41'180.00 3'700.00

37'480.00
19'500.00
1'500.00
280.00
500.00
0.00
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3101.00 Cumpra da medias 5'600.00

3101.01 Cumpra da medias digitalas 250.00

3101.02 Ulteriur material da menaschi e diever 3'500.00

3110.00 Mobiliar ed uorden da biro 1'500.00

3113.00 Hardware 1'000.00

3130.00 Survetschs da tiarzs 2'500.00

3130.01 Occurrenzas 3'000.00

3153.00 Manteniment e support EED 500.00

3169.00 Emprest da medias (Bibliomedia) 0.00

3170.00 Cuosts da viadis e spesas 1'500.00

3300.00 Amortisaziuns ordinarias 0.00

3636.00 Contribuziuns ad instituziuns 50.00

4240.00 Taxas d'emprest 1'700.00

4631.00 Contribuziuns dil cantun 2'000.00

4638.00 Donaziuns ord igl exteriur 0.00

3290 Cultura, ulteriur 123'450.00 10'000.00
Saldo 113'450.00

3101.00 Material da menaschi e diever 150.00

3120.00 Provediment e dismessa 5'000.00

3130.00 Survetschs da tiarzs 500.00

3134.00 Premias assicuranza da caussas 500.00

3144.00 Manteniment baghetg 1'000.00

3612.00 Finanziaziun dils museums (Regiun Surselva) 4'300.00

3636.00 Contribuziuns ad uniuns ed instituziuns 18'000.00

3636.01 Fundaziun da cultura Lumnezia 50'000.00

3636.02 Contribuziuns annualas uniuns 33'000.00

3637.00 Contribuziuns a persunas privatas 4'000.00

3910.00 Scuntraziun interna cuosts da persunal 5'000.00

3920.00 Scuntraziun interna cuosts materials 2'000.00

4260.00 Restituziuns da tiarzas persunas 0.00

4635.00 Donaziuns 10'000.00

3410 Sport 6'750.00 0.00
Saldo 6'750.00

3120.00 Provediment e dismessa 50.00

3134.00 Premias assicuranza da caussas 200.00

3636.00 Contribuziuns ad uniuns da sport 3'000.00

3910.00 Scuntraziun interna cuosts da persunal 2'500.00

3920.00 Scuntraziun interna cuosts materials 1'000.00

3420 Temps liber 91'500.00 500.00
Saldo 91'000.00

3101.00 Material da menaschi e diever 5'000.00

3111.00 Cumpra indrezs 2'000.00

3120.00 Provediment e dismessa 1'500.00

3130.00 Survetschs da tiarzs 5'000.00

3134.00 Premias assicuranza da caussas 200.00

3151.00 Manteniment infrastructura 43'000.00

3160.00 Tscheins d'affittaziun 800.00

3637.00 Abonnaments da skis per affons da scola 17'000.00

3910.00 Scuntraziun interna cuosts da persunal 15'000.00

3920.00 Scuntraziun interna cuosts materials 2'000.00

4240.00 Taxas da diever e survetschs 500.00

4632.00 Donaziuns 0.00

3500 Baselgias e capluttas 600.00 0.00
Saldo 600.00

3120.00 Provediment e dismessa 0.00

3134.00 Premias assicuranza da caussas 600.00

3144.00 Manteniment baselgias e capluttas 0.00

4 SANADAD 854'250.00 9'000.00
Saldo 845'250.00

4110 Spitals 249'500.00 0.00
Saldo 249'500.00

3611.00 Contribuziun spitals ordeifer la regiun 200'000.00

3612.00 Spital regiunal Surselva 40'000.00

3612.01 SanaSurselva 9'500.00

4120 Tgira d'attempai 450'000.00 3'000.00
Saldo 447'000.00

3612.00 Contribuziuns casas da tgira 450'000.00

4260.00 Restituziuns da tiarzas persunas 3'000.00

4210 Tgira ambulonta 136'050.00 0.00
Saldo 136'050.00

3612.00 Spitex Foppa 132'050.00

3612.01 Ulteriuras instituziuns da tgira ambulonta 4'000.00
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4330

3010.00
3050.00
3136.00
4260.00

5

5440

3000.00
3010.00
3050.00
3052.00
3053.00
3090.00
3099.00
3100.00
3101.00
3110.00
3110.01
3113.00
3130.00
3130.01
3170.00
4240.00
4250.00
4250.01
4260.00
4612.00
4612.01
4637.00

5451

3130.00
3199.00
3611.00

5720

3637.00
3637.01
3637.02
4260.00
4621.00

5790

3612.00
3612.01
3631.00
3631.01

6

6150

3101.00
3101.01
3111.01
3120.00
3130.00
3130.01
3134.00
3141.00
3141.01
3149.00
3160.00
3199.00
3300.00
3910.00
3920.00
4240.00
4240.01
4240.02
4260.00
4270.00

Survetsch da sanadad en scola
Saldo

Dentist da scola

Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD
Miedis da scola

Restituziuns dils geniturs

OVRAS SOCIALAS
Saldo

Protecziun dalla giuventetgna

Saldo

Cumissiun lavur da giuventetgna

Pagas persunal administraziun e menaschi
Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD
Contribuziuns cassa da pensiun
Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Scolaziun, perfecziunament da persunal
Ulteriurs cuosts da persunal

Material da biro

Material da menaschi e diever

Mobiliar ed uorden da biro

Mobiliar ed uorden locals

Hardware

Survetschs da tiarzs

Telefon

Cuosts da viadis e spesas

Taxas d'entrada

Entradas kiosc

Entradas projects

Restituziuns da tiarzas persunas
Cumpart vischnaunca llanz/Glion
Cumpart pleivs lumnezianas

Donaziuns da privats

Tgira d'affons e canortas

Saldo

Instrucziun gruppa da giugs

Ulteriurs cuosts

Tgira d'affons cumplementara alla famiglia

Susteniments economics

Saldo

Susteniments per habitonts en vischnaunca
Prefinanziaziun d'aliments

Premias nunincassablas da cassas da malsauns
Restituziuns da tiarzas persunas

Contribuziuns dall'ulivaziun da finanzas (SLA)

Divers susteniments

Saldo

Survetsch social regiunal Surselva

Curatella Surselva

Contribuziuns per mesiras d'integraziun
Assistenza da fugitivs buca minorens accumpignai

TRAFFIC
Saldo

Vias communalas

Saldo

Material da menaschi e diever
Material da signalisaziun
llluminaziun da vias

Electricitad

Suostas da posta

Controllas da parcadis

Premias assicuranza da caussas
Manteniment vias communalas
Survetsch d'unviern
Manteniment illuminaziun
Tscheins d'affittaziun

Ulteriurs cuosts

Amortisaziuns ordinarias
Scuntraziun interna cuosts da persunal
Scuntraziun interna cuosts materials
Taxas da diever e survetschs
Taxas per parcadis

Taxas per rumida da neiv
Restituziuns da tiarzas persunas
Castitgs

Preventiv 2019

Cuosts Recav

18'700.00 6'000.00

12'700.00
14'000.00
1'200.00
3'500.00

6'000.00

446'100.00 116'200.00

329'900.00

128'800.00 91'200.00

37'600.00
4'000.00
91'000.00
7'500.00
6'000.00
800.00
700.00
1'500.00
700.00
3'000.00
200.00
3'100.00
0.00
8'000.00
1'100.00
1'200.00

500.00

900.00

0.00

0.00

71'000.00

18'800.00

0.00

11'500.00 0.00

11'500.00
1'000.00
500.00
10'000.00

168'000.00 25'000.00

143'000.00
121'000.00
35'000.00
12'000.00

25'000.00

0.00

137'800.00 0.00

137'800.00
55'000.00
67'800.00
1'000.00
14'000.00

2'229'400.00 1'312'200.00

917'200.00

776'250.00 46'300.00

729'950.00
22'000.00
32'500.00
5'000.00
38'000.00
30'000.00
1'500.00
50.00
165'000.00
150'000.00
12'000.00
1'800.00
2'400.00
60'000.00
240'000.00
16'000.00

300.00

10'000.00

35'000.00

0.00

1'000.00
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6190 Menaschi tecnic 1'406'450.00  1'258'000.00
Saldo 148'450.00

3010.00 Pagas persunal administraziun e menaschi 900'000.00

3030.00 Lavur cumina 28'000.00

3050.00 Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD 72'000.00

3052.00 Contribuziuns cassa da pensiun 60'000.00

3053.00 Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna 20'000.00

3090.00 Scolaziun, perfecziunament da persunal 6'000.00

3099.00 Ulteriurs cuosts da persunal 3'000.00

3101.00 Material da menaschi e diever 50'000.00

3111.00 Maschinas, uorden e vehichels 42'000.00

3112.00 Vestgadira menaschi tecnic 3'000.00

3120.00 Provediment e dismessa 3'700.00

3130.00 Survetschs da tiarzs 800.00

3130.01 Telefon 950.00

3134.00 Premias assicuranza da caussas 22'000.00

3137.00 Taglia da traffic 10'000.00

3144.00 Manteniment luvratoris communals 3'000.00

3151.00 Manteniment maschinas, apparats e vehichels 30'000.00

3170.00 Cuosts da viadis e spesas 20'000.00

3300.00 Amortisaziuns ordinarias 45'000.00

3910.00 Scuntraziun interna cuosts da persunal 85'000.00

3920.00 Scuntraziun interna cuosts materials 2'000.00

4240.00 Lavurs per tiarzas persunas 10'000.00

4260.00 Restituziuns da tiarzas persunas 5'000.00

4310.00 Lavurs per projects 15'000.00

4910.00 Scuntraziun interna cuosts da persunal 1'180'000.00

4920.00 Scuntraziun interna cuosts materials 48'000.00

6220 Traffic regiunal 46'700.00 7'900.00
Saldo 38'800.00

3612.00 Cuosts traffic public (Regiun Surselva) 1'700.00

3632.00 Contribuziun vid il deficit bus da posta 45'000.00

4250.00 Entradas lingia da posta 400.00

4631.00 Contribuziuns dil cantun 7'500.00

7 AMBIENT ED UORDEN DIL TERRITORI 1'378'270.00  1'151'720.00
Saldo 226'550.00

7101 Provediment d'aua (menaschi communal) 433'200.00 433'200.00
Saldo 0.00

3101.00 Material da menaschi e diever 8'000.00

3120.00 Provediment e dismessa 13'000.00

3130.00 Survetschs da tiarzs 15'000.00

3130.01 Telefon 1'400.00

3134.00 Premias assicuranza da caussas 800.00

3137.00 Taglia sin plivaleta 500.00

3142.00 Manteniment provediment d'aua 80'000.00

3149.00 Manteniment hidrants 13'000.00

3151.00 Dumbraders d'aua 3'000.00

3199.00 Ulteriurs cuosts 500.00

3300.00 Amortisaziuns ordinarias 150'000.00

3510.00 Deposit dil recav 0.00

3910.00 Scuntraziun interna cuosts da persunal 140'000.00

3920.00 Scuntraziun interna cuosts materials 8'000.00

3940.00 Scuntraziun interna tscheins calculatorics 0.00

4240.00 Taxas da diever e survetschs 400'000.00

4260.00 Restituziuns da tiarzas persunas 1'000.00

4510.00 Prelevaziun finanziaziun speciala 31'200.00

4940.00 Scuntraziun interna tscheins calculatorics 1'000.00

7200 Dismessa dall'aua piarsa generala 1'200.00 0.00
Saldo 1'200.00

3101.00 Material da menaschi e diever 200.00

3120.00 Provediment e dismessa 500.00

3160.00 Tscheins per dretgs da baghegiar 500.00

3300.00 Amortisaziuns ordinarias 0.00

7201 Dismessa dall'aua piarsa (menaschi communal) 522'620.00 522'620.00
Saldo 0.00

3101.00 Material da menaschi e diever 22'000.00

3120.00 Provediment e dismessa 90'000.00

3130.00 Survetschs da tiarzs 5'000.00

3130.01 Telefon 3'000.00

3130.02 Dismessa da gliet e sablun 38'000.00

3134.00 Premias assicuranza da caussas 4'500.00

3137.00 Taglia sin plivaleta 3'000.00

3137.01 Contribuziun eliminaziun materias organicas 17'000.00

3143.00 Manteniment canalisaziun 40'000.00

3144.00 Manteniment sereneras 85'000.00

3160.00 Tscheins per dretg da baghegiar 1'500.00

3199.00 Ulteriurs cuosts 620.00

3300.00 Amortisaziuns ordinarias 5'000.00
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3510.00 Deposit dil recav

3910.00 Scuntraziun interna cuosts da persunal
3920.00 Scuntraziun interna cuosts materials
3940.00 Scuntraziun interna tscheins calculatorics
4240.00 Taxas da diever e survetschs

4260.00 Restituziuns da tiarzas persunas
4510.00 Prelevaziun finanziaziun speciala
4940.00 Scuntraziun interna tscheins calculatorics

7300 Economisaziun da rumien generala
Saldo

3101.00 Material da menaschi e diever (Robidog)

3130.00 Survetschs da tiarzs

3130.01 Dismessa da cadavers

7301 Economisaziun da rumien (menaschi communal)

Saldo
3101.00 Material da menaschi e diever
3111.00 Maschinas ed indrezs
3120.00 Provediment e dismessa
3130.00 Survetschs da tiarzs
3130.01 Dismessa da curdems specials
3134.00 Premias assicuranza da caussas
3137.00 Taglia sin plivaleta
3143.00 Manteniment deponias
3199.00 Ulteriurs cuosts
3300.00 Amortisaziuns ordinarias
3910.00 Scuntraziun interna cuosts da persunal
3920.00 Scuntraziun interna cuosts materials
4240.00 Taxas da deponia
4260.00 Rimnada PET
4260.01 Rimnada pupi e cartun (senza tva)
4470.00 Tscheins d'affittaziun

4612.00 Contribuziuns recicladi Surselva (Regiun Surselva)

7410 Rempars e lavineras

Saldo
3142.00 Manteniment uals, rempars e lavineras
3142.01 Manteniment muort malauras
3300.00 Amortisaziuns ordinarias
3910.00 Scuntraziun interna cuosts da persunal
3920.00 Scuntraziun interna cuosts materials

7610 Protecziun dil clima

Saldo
3637 Contribuziuns promoziun d'energia
7710 Santeri e sepulturas

Saldo

3101.00 Material da menaschi e diever
3111.00 Maschinas, uorden e vehichels
3120.00 Provediment e dismessa

3130.00 Survetschs da tiarzs

3134.00 Premias assicuranza da caussas
3140.00 Manteniment santeris

3160.00 Tscheins sulom stiva da morts Vrin
3300.00 Amortisaziuns ordinarias

3636.00 Contribuziuns allas pleivs

3910.00 Scuntraziun interna cuosts da persunal
3920.00 Scuntraziun interna cuosts materials
4240.00 Taxas da sepultura

4260.00 Restituziuns da tiarzas persunas
4632.00 Contribuziuns da vischnauncas

7900 Uorden dil territori

Saldo
3131.00 Cuosts da planisaziun e honorars
3612.00 Planisaziun directiva Regiun Surselva
4260.00 Restituziuns da tiarzas persunas
4631.00 Contribuziuns dil cantun

8 ECONOMIA PUBLICA
Saldo

8110 Agricultura

Saldo
3111.00 Maschinas ed indrezs
3120.00 Provediment e dismessa
3130.00 Survetschs da tiarzs
3134.00 Premias assicuranza da caussas
3140.00 Manteniment pastiras e baghetgs
3141.00 Manteniment vias d'alp
3300.00 Amortisaziuns ordinarias

Preventiv 2019
Cuosts Recav
0.00
200'000.00
8'000.00
0.00
395'000.00
100.00
125'520.00
2'000.00
7'000.00 0.00
7'000.00
3'000.00
0.00
4'000.00

151'500.00 187'300.00

35'800.00
500.00
0.00
0.00
12'000.00
40'000.00
2'300.00
5'000.00
40'000.00
700.00
0.00
50'000.00
1'000.00
130'000.00
1'000.00
3'000.00
11'300.00
42'000.00
48'000.00 0.00
48'000.00
12'000.00
20'000.00
0.00
15'000.00
1'000.00
40'000.00 0.00
40'000.00
40'000.00
76'450.00 1'000.00
75'450.00
4'000.00
500.00
1'400.00
4'000.00
500.00
30'000.00
50.00
0.00
0.00
35'000.00
1'000.00
0.00
1'000.00
0.00
98'300.00 7'600.00
90'700.00
90'000.00
8'300.00
0.00
7'600.00

3'374'560.00  1'997'425.00
1'377'135.00

201'050.00 126'000.00
75'050.00

0.00
4'500.00
5'000.00
8'500.00
120'000.00
20'000.00
0.00
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Recav

3611.00
3636.00
3910.00
3920.00
4220.00
4260.00
4470.00

8120

3101.00
3130.00
3130.01
3141.00
3300.00
3910.00
3920.00
4250.00
4260.00
4270.00
4930.00

8121

3510.00
3930.00
3940.00
4240.00
4510.00
4940.00

8200

3010.00
3050.00
3052.00
3053.00
3090.00
3099.00
3101.00
3111.00
3113.00
3130.00
3130.01
3134.00
3141.00
3151.00
3153.00
3170.00
3300.00
3634.00
3636.00
3910.00
3920.00
4240.00
4250.00
4250.01
4260.00
4631.00
4910.00
4920.00

8400

3010.00
3050.00
3052.00
3053.00
3090.00
3099.00
3101.00
3111.00
3120.00
3130.00
3130.01
3130.02
3130.03
3130.04
3130.05
3130.06
3130.07
3130.08
3130.09

Contribuziun uniun purila per survetsch d'agid da menaschi

Contribuziuns ad instituziuns
Scuntraziun interna cuosts da persunal
Scuntraziun interna cuosts materials
Taxas da pasculaziun

Restituziuns da tiarzas persunas
Tscheins d'affittaziun

Meglieraziuns da structura

Saldo

Material da signalisaziun

Survetschs da tiarzs

Controllas da lubientschas
Manteniment dallas ovras
Amortisaziuns ordinarias

Scuntraziun interna cuosts da persunal
Scuntraziun interna cuosts materials
Lubientschas da carrar

Restituziuns da tiarzas persunas
Castitgs

Scuntraziun interna cuosts manteniment

Meglieraziuns da structura (menaschi communal)
Saldo

Deposit dil recav

Scuntraziun interna cuosts manteniment

Scuntraziun interna tscheins calculatorics
Contribuziuns possessurs da terren

Prelevaziun finanziaziun speciala

Scuntraziun interna tscheins calculatorics

Economia forestala

Saldo

Pagas persunal administraziun e menaschi
Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD
Contribuziuns cassa da pensiun
Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Scolaziun, perfecziunament da persunal
Ulteriurs cuosts da persunal

Material da menaschi e diever

Maschinas, uorden e vehichels

Hardware

Survetschs da tiarzs

Telefon

Premias assicuranza da caussas
Manteniment vias d'uaul

Manteniment maschinas, apparats e vehichels
Manteniment e support EED

Cuosts da viadis e spesas

Amortisaziuns ordinarias

Contribuziuns SELVA, SHF, FSC
Contribuziuns ad instituziuns

Scuntraziun interna cuosts da persunal
Scuntraziun interna cuosts materials
Taxas da diever e survetschs

Vendita da lenna (cuscha)

Vendita da lenna (pinada)

Restituziuns da tiarzas persunas
Contribuziuns dil cantun

Scuntraziun interna cuosts da persunal
Scuntraziun interna cuosts materials

Turissem

Saldo

Pagas persunal administraziun e menaschi
Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD
Contribuziuns cassa da pensiun
Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Scolaziun, perfecziunament da persunal
Ulteriurs cuosts da persunal

Material da menaschi e diever
Maschinas, uorden e vehichels
Provediment e dismessa

Survetschs da tiarzs

Telefon

Marcau Daniev

Fiasta 1. d'uost

Mieds traffic public

Controllas da pista

Runal per affons Vella

Preparaziun loipas

Plazza da glatsch

Bus turistic

1'000.00
50.00
40'000.00
2'000.00

356'500.00

15'000.00
20'000.00
1'500.00
160'000.00
5'000.00
150'000.00
5'000.00

120'200.00

31'075.00
89'125.00
0.00

679'410.00

193'000.00
15'000.00
19'000.00

7'000.00
500.00
200.00

2'000.00

1'000.00

0.00
300'000.00
50.00
160.00
60'000.00
1'500.00
2'500.00
16'000.00

2'000.00

8'000.00
500.00

50'000.00
1'000.00

1'778'950.00

26'000.00
2'200.00
2'600.00

600.00
4'000.00
100.00
10'000.00
13'000.00
400.00
25'000.00
0.00
10'000.00
35'000.00
110'000.00
7'000.00
4'000.00

17'000.00

60'000.00

51'000.00

7'000.00
4'000.00
115'000.00

89'825.00
266'675.00

100.00
600.00
0.00
89'125.00

120'200.00
0.00

120'000.00
0.00
200.00

450'500.00
228'910.00

2'000.00
500.00
90'000.00
7'000.00
350'000.00
1'000.00
0.00

1'010'300.00
768'650.00



Quen economic
(tenor secturs da survetsch)

Preventiv 2019

Cuosts
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Recav

3130.10
3130.11
3130.12
3130.13
3130.14
3132.00
3134.00
3149.00
3151.00
3170.00
3199.00
3300.00
3635.00
3635.01
3635.02
3635.03
3636.00
3637.00
3910.00
3920.00
4035.00
4035.01
4240.00
4240.01
4260.00
4470.00
4631.00
4632.00
4634.00

8500

3612.00

8715

3120.00
3130.00
3130.01
3134.00
3137.00
3151.00
3160.00
3199.00
3910.00
3920.00
4250.00
4250.01

8900

3010.00
3050.00
3053.00
3099.00
3101.00
3111.00
3120.00
3130.00
3130.01
3130.02
3130.03
3130.04
3134.00
3137.00
3144.00
3151.00
3300.00
3910.00
3920.00
4240.00
4250.00
4260.00
4260.01

8901

3134.00
3151.00
3910.00
3920.00
4470.00

Projects per hosps e proprietaris da secundas habitaziuns

Bus alpin

Ruta Nino Schurter

Staziuns da cargar e-bikes

Webcams

Honorars da cussegliaders, experts externs
Premias assicuranza da caussas
Manteniment purschida turistica
Manteniment maschinas, uorden e vehichels
Cuosts da viadis e spesas

Ulteriurs cuosts

Amortisaziuns ordinarias

Contribuziuns Lumnezia Turissem
Taxas da hosps Surselva Tourismus AG
Taxas turisticas Surselva Tourismus AG
Contribuziuns ad uniuns

Fundaziun da cultura Lumnezia
Contribuziuns da sponsoring
Scuntraziun interna cuosts da persunal
Scuntraziun interna cuosts materials
Taxas da hosps

Taxas turisticas

Taxas da diever e survetschs

Entradas Marcau Daniev

Restituziuns da tiarzas persunas
Tscheins d'affittaziun

Contribuziuns dil cantun

Contribuziuns da vischnauncas
Contribuziuns dallas pendicularas

Mistregn e commerci
Saldo
Post per promover I'economia Regiun Surselva

Ovras hidraulicas

Saldo

Electricitad

Survetschs da tiarzs

Telefon

Premias assicuranza da caussas
Taglia sin plivaleta

Manteniment indrezs

Tscheins per dretg da baghegiar
Ulteriurs cuosts

Scuntraziun interna cuosts da persunal
Scuntraziun interna cuosts materials
Vendita d'energia

Plivaleta ecologica (senza tva)

Sentupada Lumnezia

Saldo

Pagas persunal administraziun e menaschi
Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD
Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Ulteriurs cuosts da persunal

Material da menaschi e diever

Mobiliar ed indrezs

Provediment e dismessa

Survetschs da tiarzs

Telefon

Marketing

Taxas da hosps e taxa turistica
Contribuziun administraziun

Premias assicuranza da caussas
Taglia sin plivaleta

Manteniment dil baghetg

Manteniment indrezs

Amortisaziuns ordinarias

Scuntraziun interna cuosts da persunal
Scuntraziun interna cuosts materials
Taxas da diever

Recav da venditas (incl. 7.7 % tva)
Taxas da cura

Restituziuns (incl. 7.7 % tva)

Canorta 2000

Saldo

Premias assicuranza da caussas
Manteniment indrezs

Scuntraziun interna cuosts da persunal
Scuntraziun interna cuosts materials
Tscheins d'affittaziun

50'000.00
8'000.00
0.00
2'000.00
12'500.00
3'000.00
5'000.00
170'000.00
5'000.00
200.00
1'000.00
290'000.00
50.00
400'000.00
195'000.00
1'800.00
50'000.00
20'000.00
180'000.00
7'500.00

5'200.00

5'200.00

14'400.00
60'600.00
800.00
2'000.00
1'500.00
150.00
150.00
3'000.00
300.00
500.00
5'000.00
1'000.00

214'450.00

6'000.00
300.00
150.00

0.00
4'000.00
6'000.00

20'000.00
12'000.00

1'500.00

5'000.00

3'500.00

10'000.00
2'500.00
2'500.00

20'000.00
2'000.00

110'000.00
8'000.00
1'000.00

4'400.00
5'600.00
400.00
3'000.00
0.00
1'000.00

745'000.00
195'000.00
4'000.00
2'000.00
300.00
24'000.00
20'000.00
10'000.00
10'000.00

0.00
5'200.00

75'000.00

70'000.00
5'000.00

115'600.00
98'850.00

105'000.00
600.00
9'000.00
1'000.00

10'000.00

10'000.00



Quen economic
(tenor secturs da survetsch)
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9

9100

3181.00
3611.00
4000.00
4001.00
4002.00
4009.00
4010.00
4270.00

9101.00

4021.00
4022.00
4023.00
4024.00
4033.00

9300

3621.00
4621.00
4621.01

9500

3130.00
3631.00
4120.00
4120.01
4120.02
4120.03
4120.04
4260.00

9505

4120.00
4120.01
4120.02
4120.03
4120.04
4120.05

9610

3400.00
3401.00
3406.00
3940.00
4290.00
4400.00
4401.00
4451.00
4940.00

9630

3010.00
3050.00
3052.00
3053.00
3090.00
3099.00
3431.00
3439.00
3439.01
3439.02
3439.03
3439.04
3439.05
3439.06
3439.07
3439.08
3439.09
3439.10
3439.11
3910.00
3920.00

FINANZAS
Saldo

Taglias communalas generalas

Saldo

Amortisaziun da taglias (relaschs, sperditas)
Indemnisaziun cantun per incasso taglia
Taglia sin entrada

Taglia sin facultad

Taglia alla fontauna

Taglia sin cumpensaziun da capital

Taglia da persunas giuridicas

Castitgs da taglia

Taglias specialas

Saldo

Taglia sin schischom

Taglia sin gudogn da schischom
Taglia sin midada da maun
Taglia sin iertas e donaziuns
Taglia da tgauns

Ulivaziun da finanzas e grevezias
Saldo

Contribuziun all'ulivaziun da finanzas
Contribuziun dall'ulivaziun da resursas
Contribuziun dall'ulivaziun da grevezias

Recav daregals e patentas
Saldo

Survetschs da tiarzs

Contribuziun franc per la cuntrada
Lubientschas d'ustria
Lubientschas da cristallas
Lubientschas da lotto e tombola
Explotaziuns da gera
Indemnisaziun dretgs d'alp
Restituziuns da tiarzas persunas

Recav da concessiuns d'aua
Saldo

Indemnisaziun Greina

Tscheins d'aua OE Zervreila
Energia participaziun OE Zervreila
Concessiun reit d'energia Repower
Producziun d'energia SOEL
Concessiun reit d'energia SOEL

Recav da facultad e tscheins

Saldo

Tscheins obligaziuns currentas

Tscheins a cuort termin

Tscheins a liung termin

Scuntraziun interna tscheins calculatorics
Divers tscheins e recavs

Tscheins mieds liquids

Tscheins da retard

Dividendas

Scuntraziun interna tscheins calculatorics

Immobilias dalla facultad finanziala
Saldo

Pagas persunal administraziun e menaschi
Contribuziuns AVS, Al, UCG, AD
Contribuziuns cassa da pensiun
Contribuziuns assicuranza d'accidents e malsogna
Scolaziun, perfecziunament da persunal
Ulteriurs cuosts da persunal

Manteniment immobilias facultad finanziala
Provediment e dismessa

Telefon

Mobiliar ed indrezs

Material da menaschi e diever

Premias assicuranza da caussas

Cuosts ord cumpra/vendita da facultad finanziala
Cuosts ord dretgs da baghegiar

Tscheins d'affittaziun

Cuosts da viadi e spesas

Manteniment dils indrezs

Survetschs da tiarzs

Ulteriuras expensas facultad finanziala
Scuntraziun interna cuosts da persunal
Scuntraziun interna cuosts materials

Preventiv 2019

Cuosts Recav

244'800.00 9'513'664.00
9'268'864.00

40'000.00  3'745'500.00
3'705'500.00
4'000.00
36'000.00

2'600'000.00

650'000.00

130'000.00

70'000.00

295'000.00

500.00

0.00 1'296'000.00
1'296'000.00

900'000.00

90'000.00

210'000.00

90'000.00

6'000.00

0.00 2'577'600.00
2'577'600.00
0.00

722'200.00

1'855'400.00

5'000.00 21'600.00
16'600.00
2'000.00
3'000.00

1'000.00

7'000.00

500.00

12'000.00

500.00

600.00

0.00 1'377'000.00
1'377'000.00

730'000.00

380'000.00

97'000.00

120'000.00

20'000.00

30'000.00

10'600.00 35'050.00
24'450.00
1'000.00
600.00
9'000.00
0.00

0.00

50.00

5'000.00

30'000.00

0.00

181'200.00 452'914.00
271'714.00
1'500.00
50.00
0.00
50.00
0.00
0.00
80'000.00
50'000.00
0.00
3'000.00
1'000.00
9'000.00
8'000.00
100.00
0.00
0.00
1'500.00
25'000.00
0.00
1'000.00
1'000.00




Quen economic
(tenor secturs da survetsch)
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Preventiv 2019

Cuosts Recav

4240.00
4411.00
4430.00
4430.01
4430.02
4439.00
4439.01

9631

3300.00
3431.00
3439.00
3439.01
3510.00
4430.00
4439.00
4510.00

Taxas da diever e survetschs

Recav vendita da facultad finanziala
Tscheins d'affittaziun

Tscheins per dretgs da baghegiar
Tscheins terren public

Restituziuns da tiarzas persunas
Ulteriuras entradas facultad finanziala

Mulin Morissen

Saldo

Amortisaziuns ordinarias
Manteniment dil baghetg
Premias assicuranza da caussas
Provediment e dismessa
Deposit dil recav

Tscheins d'affittaziun
Restituziuns da tiarzas persunas
Prelevaziun finanziaziun speciala

Cuosts totals
Recav total
surpli da recav

0.00
1'000.00
388'624.00
23'000.00
3'450.00
36'840.00
0.00

8'000.00 8'000.00
0.00

0.00
1'000.00
500.00
0.00
6'500.00
8'000.00
0.00
0.00
14'975'010.00
15'195'789.00
220'779.00
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Quen d'investiziun Preventiv 2019
(tenor secturs da survetsch) Expensas Entradas
0 ADMINISTRAZIUN GENERALA 200'000.00 0.00
0291 IMMOBILIAS DALLA FACULTAD ADMINISTRATIVA 200'000.00 0.00
* 5040.00 Sanaziun dalla pegna center communal (Degen) 200'000.00
1 SEGIRTAD PUBLICA 1'300'000.00 78'000.00
1500 PUMPIERS 1'300'000.00 0.00
** 5040.00 Niev local da pumpiers a Vattiz (Degen) 1'300'000.00 0.00
5060.00 Remplazzament auto cistiarna Cumbel 0.00 0.00
1610 DEFENSIUN MILITARA 0.00 78'000.00
5030.00 Sanaziun stan da tir da catscha Bual, pegliaballas (Vella) 0.00 78'000.00
2 SCOLAZIUN E FORMAZIUN 750'000.00 0.00
2170 BAGHETGS DA SCOLA 750'000.00 0.00
* 5040.00 Sanaziun casa da scola Vella 750'000.00 0.00
3 CULTURA E TEMPS LIBER 130'000.00 0.00
3210 BIBLIOTECA LUMNEZIA 130'000.00 0.00
* 5040.00 Sanaziun casa Palius per localitads da biblioteca (Vella) 130'000.00 0.00
6 TRAFFIC 1'767'000.00 481'900.00
6150 VIAS COMMUNALAS 1'517'000.00 481'900.00
5010.00 Avertura quartier Bual secunda etappa (Vella) 70'000.00 109'300.00
5010.01 Trottoirs via cantunala (Vella) 0.00 0.00
5010.02 Passapei e fermada Valgronda (Cumbel) 396'000.00 119'000.00
5010.03 Parcadis Parvalsauns (Vrin) 50'000.00 0.00
5010.04 Lavurs da cuvrida via Quadra - S. Bistgaun (Degen) 0.00 0.00
5010.05 Parcadis Bual (Vella) 50'000.00 0.00
5010.06 Avertura quartier Bual (Morissen) 260'000.00 209'600.00
5010.07 Sanaziun via Curtgin Fontauna (Vella) 0.00 0.00
5010.08 Remplazzament illuminaziun da vias LED 100'000.00 0.00
5010.09 Avertura quartier Lorta (Surcasti) 10'000.00 0.00
5010.10 Via Resgia - Tgiern (Vrin) 0.00 0.00
* 5010.11 Via davos scola (Vella) 55'000.00 44'000.00
* 5010.12 Via Sut Baselgia (Vignogn) 150'000.00 0.00
5010.13 Sanaziun via Bual, via sut (Morissen) 136'000.00 0.00
5010.14 Sanaziun via Bual, via su (Morissen) 240'000.00 0.00
6190 MENASCHI TECNIC 250'000.00 0.00
* 5060.00 Remplazzament vehichels communals 250'000.00 0.00
7 AMBIENT ED UORDEN DIL TERRITORI 2'714'500.00 200'000.00
7101 PROVEDIMENT D'AUA (MENASCHI COMMUNAL) 1'734'000.00 100'000.00
5031.00 Sanaziun tschaffadas e tumbin Pellas (Vella) 0.00 0.00
5031.01 Sanaziun tumbin Sum Val (Morissen) 40'000.00 0.00
* 5031.02 Sanaziun aquaduct Lumbrein-vitg 120'000.00 0.00
5031.03 Sanaziun tschaffadas d'aua uclauns Lumbrein 900'000.00 0.00
5031.04 Sanaziun provediment d'aua Naus (Morissen) 0.00 0.00
5031.05 Lingias d'aua quartier Bual (Vella) 20'000.00 0.00
5031.06 Lingias d'aua quartier Bual (Morissen) 89'000.00 0.00
* 5031.07 Dislocaziun lingias d'aua via cantunala (Vrin) 20'000.00 0.00
5060.00 Pilotadi central pil provediment d'aua 545'000.00 0.00
6370.00 Taxa da colligiaziun aquaduct 0.00 100'000.00
7200 DISMESSA DALL'AUA PIARSA GENERALA 275'000.00 0.00
* 5040.00 Tualetta publica Vignogn 50'000.00 0.00
* 5040.01 Tualetta publica Lumbrein 145'000.00 0.00
5040.02 Tualetta publica Parvalsauns, Vrin 80'000.00 0.00
7201 DISMESSA DALL'AUA PIARSA (MENASCHI COMMUNAL) 705'500.00 100'000.00
* 5032.00 Sistem da separaziun canalisaziun Vella 100'000.00 0.00
5032.01 Passapei e fermada Valgronda (Cumbel) 11'000.00 0.00
5032.02 Canalisaziun da meteor Rumein (Degen) 0.00 0.00
* 5032.03 Sistem da separaziun canalisaziun Degen 160'000.00 0.00
5032.04 Sistem da separaziun canalisaziun Morissen 15'000.00 0.00
* 5032.05 Sistem da separaziun canalisaziun Rumein (Degen) 0.00 0.00
5032.06 Lingias da canalisaziun quartier Bual (Vella) 18'500.00 0.00
5032.07 Lingias da canalisaziun quartier Bual (Morissen) 130'000.00 0.00
* 5032.08 Dislocaziun lingias da canalisaziun via cantunala (Vrin) 71'000.00 0.00
5042.00 Sanaziun serenera Cumbel/Morissen 200'000.00 0.00
6370.00 Taxa da colligiaziun serenera 0.00 100'000.00
8 ECONOMIA PUBLICA 2'128'000.00  1'051'000.00
8120 MEGLIERAZIUNS DA STRUCTURA 1'193'000.00 940'000.00
5010.00 Ovra da meglieraziun Cumbel 0.00 0.00
5010.01 Ovra da meglieraziun Surcasti 100'000.00 520'000.00
5010.02 Ovra da meglieraziun Vignogn 0.00 0.00
* 5010.03 Ovra da meglieraziun Degen/Vattiz 100'000.00 0.00
* 5010.04 Via Schlareins - Bars (Lumbrein/Vignogn) 250'000.00 0.00

** 5010.05 Via Parvalsauns (Vrin) 743'000.00 420'000.00



8200 ECONOMIA FORESTALA

5010.00 Sanaziun vias d'uaul Vrin (Pardatsch)

5010.01 Sanaziun vias d'uaul Suraua (bova Seglias)
* 5010.02 Avertura forestala Surcasti - Surin

8400 TURISSEM
5010.00 Extensiun rutas da bike
* 5010.01 Senda Bike Marathon
5010.02 Senda da viandar Péz Mundaun, cumpart Lumnezia
* 5010.03 PumpTrack Davos Munts (Degen)
* 5030.00 Puntda sugas Bigliel - Disla (Suraua)
5030.01 Punt da sugas Greina, adattaziun senda (Vrin)
5030.02 Novas purschidas Lag Davos Munts (Degen)
* 5030.03 Plaz da tennis Vella
* 5040.00 Baghetgs annex Zignaus (Vella)
* 5040.01 Sanaziun baghetgs vegls Davos Munts (Degen)
5060.00 Cumpra da vehichels
5540.00 Participaziun Infra Mundaun SA

Expensas quen d'investiziuns
Entradas quen d'investiziuns
surpli d'expensas quen d'investiziuns

50'000.00
0.00
0.00
50'000.00

885'000.00
40'000.00
200'000.00
245'000.00
120'000.00
0.00

0.00

0.00
180'000.00
0.00
100'000.00
0.00

0.00

8'989'500.00
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0.00
0.00
0.00

0.00

111'000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
66'000.00
0.00
45'000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

1'810'900.00
7'178'600.00

Legenda

Credit ei gia vegnius concedius entras la suprastonza communala ni la radunonza communala
*

** Damonda da credit a caschun dalla radunonza communala dils 14-12-2018

Clausula da bloccada (credit ei aunc buca concedius entras la suprastonza communala ni la radunonza communala)




Bilanza da consolidaziun
per igl 01-01-2018 (per informaziun)
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MAC1 MAC2 Bilanza
ACTIVAS
10 Facultad finanziala
100 Mieds finanzials liquids ed investiziuns da daners a cuort termin

1000.01 10000.01  Cassa

1010.01 10010.01  Schec postal 85-404843-9

1020.01 10020.01  BCG, 10 261.250.100

1020.10 10020.02 Raiffeisen Surselva, 49688.80

1200.06 10021.01 BCG, 10 261.250.109 (Assicuranza da salvanoris)

101 Pretensiuns
1150.90 10100.01 Debiturs facturaziun
1120.20 10100.20  Taxas d'aua e canalisaziun
1120.31-38 10100.30  Taxas manteniment ovras da meglieraziun
1120.40 10100.40  Taxas cumpensaziun e castitgs da pumpiers
1150.99 10100.90 Ulteriurs debiturs
1150.01 10101.01  Taglia anticipada
1110.01 10110.01  Conto current da taglia (abx-tax) Lumnezia
1110.10 10110.02 Conto current da taglia (Host) Lumnezia 1111.610
1110.11 10110.03  Conto current da taglia (Host) Cumbel 1111.537
1110.12 10110.04  Conto current da taglia (Host) Degen 1111.563
1110.13 10110.05  Conto current da taglia (Host) Lumbrein 1111.582
1110.14 10110.06  Conto current da taglia (Host) Morissen 1111.599
1110.15 10110.07 Conto current da taglia (Host) Suraua 1111.677
1110.16 10110.08  Conto current da taglia (Host) Vella 1111.714
1110.17 10110.09  Conto current da taglia (Host) Vignogn 1111.713
1110.18 10110.10  Conto current da taglia (Host) Vrin 1111.715
1120.01 10120.01 Dabien taglia communala (abx-tax) Lumnezia

104 Cudischaziuns transitorias activas
1300.00 10400.01  Activa transitoria quen da gudogn e sperdita

106 Provisiuns e lavurs entschattas
1150.05 10600.01 Inventari sacs da rumien e plumbas

107 Investiziuns finanzialas a liung termin
1210.06 10702.01 Banca Raiffeisen Surselva, 1 scret (nominal)

108 Beins d'investiziun materials facultad finanziala
10800.01  Terren dil possess finanzial
1230.03 Terren zona da mistregn Pluttiala, parcella 2247 (Cumbel)
Terren da baghegiar Bual da Rumein, parcella 8479 (Degen)
1230.11 Terren da baghegiar Lator/Nussaus, parcella 6046 (Lumbrein)
1230.21 Terren da baghegiar Sut Gassa, parcella 6241 (Lumbrein)

Terren da baghegiar Bual, parcella 3568 (Morissen)
Terren da baghegiar Bual, parcella 3569 (Morissen)
Terren da baghegiar Bual, parcella 3570 (Morissen)
Terren da baghegiar Planezzas, parcella 313 (Suraua)
Terren da baghegiar Planezzas, parcella 315 (Suraua)

1230.08 Terren da baghegiar Planezzas, parcella 269 (Suraua)

1230.04 Terren da baghegiar Fraissen, parcella 7245 (Vignogn)
Terren da baghegiar Sum Trutg, parcella 7301 (Vignogn)

1230.10 Terren da baghegiar Crusch, parcella 9211 (Vrin)

Terren da baghegiar Crusch, parcella 9213 (Vrin)
Terren da baghegiar Crusch, parcella 9214 (Vrin)

10801.01  Terren el dretg da baghegiar

Terren el dretg da baghegiar Bual, parcella D4815 (Vella)

Terren el dretg da baghegiar Bual, parcella D4816 (Vella)

Terren el dretg da baghegiar Bual, parcella D4817 (Vella)

Terren el dretg da baghegiar Bual, parcella D4818 (Vella)

Terren el dretg da baghegiar Bual, parcella 4364.5 (Vella)

Terren el dretg da baghegiar Bual, parcella 4364.6 (Vella)

Terren el dretg da baghegiar Bual, parcella D4826 (Vella)

Terren el dretg da baghegiar Bual, parcella D4827 (Vella)

Terren el dretg da baghegiar Bual, parcella D4828 (Vella)

Terren el dretg da baghegiar Bual, parcella D4829 (Vella)

Terren el dretg da baghegiar Denter Uauls, parcella D4811 (Vella)
Terren el dretg da baghegiar Trutg, parcella D4800 (Vella)

Terren el dretg da baghegiar Trutg, parcella D4810 (Vella)

Terren el dretg da baghegiar Trutg, parcella D4812 A (Vella)
Terren el dretg da baghegiar Trutg, parcella D4812 B (Vella)
Terren el dretg da baghegiar Trutg, parcella D4813 (Vella)

Terren el dretg da baghegiar La Suosta, parcella 3457 (Morissen)

10840.01 Edifecis facultad finanziala

1230.01 Habitaziun a Lischeinas, nr. assicuranza 4-2M (Cumbel)
Habitaziun a Lischeinas, nr. assicuranza 4-2M (Cumbel)

1230.09 Habitaziuns casa da scola veglia, nr. assicuranza 9-78 (Degen)

1230.13 Habitaziun luvratori communal, nr. assicuranza 7-119A (Lumbrein)

1230.06 Surbaghegiada Naus, nr. assicuranza 5-270E (Morissen)

1230.19 Mulin, nr. assicuranza 5-97 (Morissen)

Casa da scola veglia Tersnaus, nr. assicuranza 43 (Suraua)
Casa da scola veglia Surcasti, nr. assicuranza 3-32 (Suraua)
Casa da habitar Camuns, nr. assicuranza 2-27F (Suraua)
Casa communala veglia Uors, nr. assicuranza 1-20 (Suraua)
Garaschas Planezzas, nr. assicuranza 1-42A (Suraua)
1230.14 Casa Sumsiaras, nr. assicuranza 6-117B (Vella)
1230.15 Habitaziuns casa Palius, nr. assicuranza 6-33A (Vella)
1230.18 Casa communala veglia Chigliver, nr. assicuranza 6-83 (Vella)

Lumnezia
31-12-2017

36'582'387.82
24'573'868.72

7'522'114.99
700.00
376'816.72
130'689.11
6'995'952.71
17'956.45

7'518'862.08
794'930.95
869'242.25
5'548.50
80'390.20
579'764.30
11'517.80
318'389.94
130'993.05
455.62
713.72
911.31
5'212.94
2'764.02
5'275.67
3'703.07
1'195.49
4'707'853.25

24'907.15
24'907.15

1'608.00
1'608.00

200.00
200.00

9'506'176.50
665'487.35
158'025.10
0.00
35'000.00
48'960.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
122'879.65
160'000.00
0.00
140'622.60
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

4'577'171.35
700'000.00
0.00
663'031.30
60'000.00
1'230'000.00
239'882.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
711'464.25
465'000.00
288'997.95

Correcturas/ Bilanza d'avertura

Cudischaziuns 01-01-2018
4'607'495.30 41'189'883.12
4'798'536.30 29'372'405.02

7'522'114.99

700.00

376'816.72

130'689.11

6'995'952.71

17'956.45

- 7'518'862.08

794'930.95

869'242.25

5'548.50

80'390.20

579'764.30

11'517.80

318'389.94

130'993.05

455.62

713.72

911.31

5'212.94

2'764.02

5'275.67

3'703.07

1'195.49

4'707'853.25

- 24'907.15

24'907.15

- 1'608.00

1'608.00

- 200.00

200.00

4'798'536.30 14'304'712.80

223'782.65 889'270.00
-158'025.10 -

44'030.00 44'030.00
-35'000.00 -

3'060.00 52'020.00

59'670.00 59'670.00

55'930.00 55'930.00

50'405.00 50'405.00

52'360.00 52'360.00

58'140.00 58'140.00

134'330.35 257'210.00

-36'580.00 123'420.00

45'730.00 45'730.00

-114'527.60 26'095.00

28'730.00 28'730.00

35'530.00 35'530.00

578'435.00 578'435.00

41'300.00 41'300.00

39'550.00 39'550.00

28'000.00 28'000.00

29'890.00 29'890.00

32'550.00 32'550.00

31'990.00 31'990.00

31'430.00 31'430.00

40'005.00 40'005.00

39'270.00 39'270.00

30'940.00 30'940.00

21'910.00 21'910.00

18'720.00 18'720.00

17'400.00 17'400.00

43'293.60 43'293.60

59'786.40 59'786.40

69'120.00 69'120.00

3'280.00 3'280.00

3'996'318.65 8'573'490.00

-364'240.00 335'760.00

424'000.00 424'000.00

5'468.70 668'500.00
-60'000.00 -

602'850.00 1'832'850.00

53'338.00 293'220.00

222'000.00 222'000.00

312'000.00 312'000.00

240'000.00 240'000.00

105'000.00 105'000.00

72'000.00 72'000.00

-26'464.25 685'000.00

-33'000.00 432'000.00

686'002.05 975'000.00



1230.20

1230.16

1460.04
1410.34

1430.12
1430.06
1430.04
1430.02
1430.14

1460.01

1410.13
1410.52
1410.53
1410.39
141041
1410.51
1410.85
1410.82
1410.83
1430.21
1460.02

1460.03
1410.48
1410.49
1410.86

1410.50
1410.55
1410.93
1430.25

1210.07
1210.13
1210.01
1210.12
1210.14
1210.17
1210.16
1210.15
1210.18
1210.19
1210.20
1210.11
1210.03
1210.05
1210.21
1210.22

2000.90
2000.99
2060.02
2060.03
2060.04
2060.05
2060.06
2060.07
2060.08
2060.09
2060.10
2060.11
2060.12
2060.13
2060.14
2060.15
2060.16
2060.17

10870.01

14
140

14031.01

14040.01

14060.01

14070.01

14071.01

14072.01

145

14550.01

20

200

20000.01
20000.90
20010.01
20010.02
20010.03
20010.04
20010.05
20010.06
20010.07
20010.08
20010.09
20010.10
20010.11
20010.12
20010.13
20010.14
20010.15
20010.16

Casti de Mont, cumproprietad, nr. assicuranza 6-43 (Vella)
Center communal vegl, nr. assicuranza 8-30 (Vignogn)

Beins d'investiziun en construcziun facultad finanziala
Casa da fatschenta Palius, nr. assicuranza 6-33C e D (Vella)

Facultad administrativa

Beins d'investiziun materials facultad administrativa
Construcziuns bassas provediment d'aua
Investiziuns activadas provediment d'aua

Installaziun dumbraders d'aua

Sanaziun provediment d'aua (Vella)

Construcziuns aultas

Construcziuns aultas finanzas generalas
Casa communala Lumnezia (Vella)
Baghetg Davos Munts (Degen)
Sentupada Lumnezia (Vignogn)

Local da pumpiers Padrus (Suraua)
Suostas fermadas auto da posta (Degen)

Vehichels, maschinas e mobilias
Vehichels, maschinas e mobilias
Vehichels communals survetsch tecnic

Beins d'investiziun en construcziun facultad administrativa
Beins d'investiziun en construcziun facultad administrativa
Ovra da meglieraziun, 2. etappa (Vignogn)

Ovra da meglieraziun, 2. etappa (Cumbel)

Ovra da meglieraziun, 2. etappa (Suraua)

Passapei via cantunala (Vella)

Avertura da quartier Bual, 1. etappa (Vella)

Avertura da quartier Bual, 2. etappa (Vella)

Avertura quartier Lorta Surcasti (Suraua)

Passapei e fermada Valgronda (Cumbel)

Via Resgia - Tgiern (Vrin)

Suosta da spetga (Vrin)

Cumpra vehichels pumpiers

Beins d'investiziun en construcziun provediment d'aua
Pilotadi central pil provediment d'aua Lumnezia
Sanaziun provediment d'aua (Lumbrein)

Sanaziun tschaffadas d'aua uclauns Lumbrein
Sanaziun tschaffadas e tumbin Pellas

Beins d'investiziun en construcziun allontanament dall'aua piarsa
Plan general d'allontanar las auas (Degen e Vella)

Canalisaziun da meteor Rumein (Degen)

Lingia dismessa auas piarsas schubras Sut Vitg

Sanaziun serenera Cumbel

Participaziuns

Participaziuns ad interpresas privatas
Participaziuns ad interpresas privatas
Societad Ovra electrica Lumbrein (nominal)
Kraftwerke Zervreila AG, 6'500 aczias (nominal)
Repower AG, 822 aczias

Grischelectra AG, 30 aczias
Solargenossenschaft Greina, 1 scret (nominal)
Bergbahnen Piz Mundaun AG, 2'067 aczias
Bergbahnen Obersaxen AG, 15 aczias
Sportbahnen Vals AG, 10 aczias

Rufalipark AG, 28 aczias (nominal)

Scola da skis Lumnezia, 2 screts (nominal)
Club da tennis Lumnezia, 22 screts (nominal)
Golf Sagogn-Schluein AG, 12 aczias (nominal)
Rhatische Bahn (RhB), 9 aczias

ViVal Lumnezia, 40 screts (nominal)

Alp Diesrut, 2 dretgs (nominal)

Alp Selva, 4 dretgs (nominal)

Passivas
Capital jester

Obligaziuns currentas

Crediturs pagaments

Ulteriurs crediturs

Baselgia catolica Suraua 00 / 2013 - (abx-tax)
Baselgia evang. Suraua 00 / 2013 - (Duvin) (abx-tax)
Baselgia evang. cant. Suraua 00 / 2013 - (abx-tax)
Baselgia catolica Lum. miez 01 / 2013 - (abx-tax)
Baselgia evang. Lum. miez 01 / 2013 - (L) (abx-tax)
Baselgia evang. cant. Lum. miez 01/ 2013 - (a-t)
Baselgia catolica Lum. miez 02 / 2013 - (abx-tax)
Baselgia evang. Lum. miez 02 / 2013 - (L) (abx-tax)
Baselgia evang. cant. Lum. miez 02 / 2013 - (a-t)
Baselgia catolica Vrin 03 / 2013 - (abx-tax)

Baselgia evang. Vrin 03 / 2013 - (Luven) (abx-tax)
Baselgia evang. cant. Vrin / 03 2013 - (abx-tax)
Baselgia catolica Peiden 04 / 2013 - (abx-tax)
Baselgia evang. Peiden 04 / 2013 - (Duvin) (abx-tax)
Baselgia evang. cant. Peiden 04 / 2013 - (abx-tax)
Baselgia catolica Cumbel 05 / 2013 - (abx-tax)

218'795.85
0.00

4'263'517.80
4'263'517.80

12'008'519.10

7'747'464.10

1'152'787.10
1'152'787.10
602'787.10
550'000.00

4'177'058.20
4'177'058.20
2'000'000.00
1'333'584.30
542'387.90
300'000.00
1'086.00

200'000.00
200'000.00
200'000.00

2'217'618.80

2'006'928.55
271'136.95
145'226.45
1'458.00
1'119'549.60
41'171.15
11'541.35
120'442.60
8'784.45
214'309.50
10'000.00
63'308.50

74'628.60
11'705.05
20'121.55
-24'234.45
67'036.45

136'061.65
22'500.00
62'509.35

5'134.75
45'917.55

4'261'055.00

4'261'055.00

4'261'055.00
3'420'000.00
650'000.00
55'485.00
600.00
2'000.00
62'010.00
12'750.00
400.00
28'000.00
1'000.00
11'000.00
6'000.00
2'610.00
8'000.00
200.00
1'000.00

36'582'387.82

5'701'410.20

3'299'739.55
2'698'165.90
155'283.15
31'619.45
2'999.25
615.85
205'900.05
34'400.75
7'092.65
3.85
0.40
0.95
30'657.00
1'520.20
312.95
1'502.25
1'627.00
336.00
38'652.15

477'204.15
1'280'160.00

0.00

-191'041.00

0.00

-191'041.00
-191'041.00
-191'041.00

-55'484.00
-599.00
-1'999.00
-62'009.00
-12'749.00
-399.00
-27'999.00
-999.00
-10'999.00
-5'999.00
-2'609.00
-7'999.00
-199.00
-999.00

4'607'495.30
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696'000.00
1'280'160.00

4'263'517.80
4'263'517.80

11'817'478.10

7'747'464.10
1'152'787.10
1'152'787.10
602'787.10
550'000.00

4'177'058.20
4'177'058.20
2'000'000.00
1'333'584.30
542'387.90
300'000.00
1'086.00

200'000.00
200'000.00
200'000.00

2'217'618.80
2'006'928.55
271'136.95
145'226.45
1'458.00
1'119'549.60
41'171.15
11'541.35
120'442.60
8'784.45
214'309.50
10'000.00
63'308.50

74'628.60
11'705.05
20'121.55
-24'234.45
67'036.45

136'061.65
22'500.00
62'509.35

5'134.75
45'917.55

4'070'014.00
4'070'014.00
4'070'014.00
3'420'000.00
650'000.00
1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

41'189'883.12
5'701'410.20

3'299'739.55
2'698'165.90
155'283.15
31'619.45
2'999.25
615.85
205'900.05
34'400.75
7'092.65
3.85

0.40

0.95
30'657.00
1'520.20
312.95
1'502.25
1'627.00
336.00
38'652.15



2060.18
2060.19
2060.20
2060.21
2060.22
2060.23
2060.24
2060.25
2060.26
2060.27
2060.28
2060.32-99
2050.07
2050.99

2500.01

2210.01
2210.03
2250.02
2250.04
2250.11
2250.15
2250.16
2250.20
2250.32
2250.33

2890.01

2800.01
2810.01
2820.01
2890.11

2890.08
2890.10
2890.09

2900.01

20010.17
20010.18
20010.19
20010.20
20010.21
20010.22
20010.23
20010.24
20010.25
20010.26
20010.27
20010.28
20053.01
20055.90

204
20400.01

206

20640.01
20640.02
20690.01
20690.02
20690.03
20690.04
20690.05
20690.06
20690.07
20690.08

209
20910.01

29

290

29001.01
29002.01
29009.01
29009.02

291

29100.01
29100.02
29110.01
29500.01
29600.01

29990.01

Baselgia evang. Cumbel 05 / 2013 - (L) (abx-tax)
Baselgia evang. cant. Cumbel 05 / 2013 - (abx-tax)
Baselgia catolica Lum. miez 06 / 2013 - (abx-tax)
Baselgia evang. Lum. miez 06 / 2013 - (L) (abx-tax)
Baselgia evang. cant. Lum. miez 06 / 2013 - (a-t)
Baselgia catolica Lumbrein 07 / 2013 - (abx-tax)
Baselgia evang. Lumbrein 07 / 2013 - (L) (abx-tax)
Baselgia evang. cant. Lumbrein 07 / 2013 - (abx-tax)
Baselgia catolica Morissen 08 / 2013 - (abx-tax)
Baselgia evang. Morissen 08 / 2013 - (L) (abx-tax)
Baselgia evang. cant. Morissen 08 / 2013 - (abx-tax)
Rendaquens dallas pleivs anteriuras vischnauncas / - 2012 (abx-tax)
Pagas

Ulteriuras contribuziuns transitorias

Cudischaziuns transitorias passivas
Passiva transitoria

Obligaziuns finanzialas a liung termin

BCG, 10 261.250.107 (Vignogn)

BCG, 10 261.250.106 (Vella)

Credit d'investiziun serenera Cumbel/Morissen
Credit d'investiziun provediment d'aua Suraua
Credit d'investiziun casa da scola Vrin

Credit d'investiziun casa da scola Vella

Credit d'investiziun baghetg Davos Munts
Credit associaziun agricultura tegia Bual (Lumbrein)
Fundaziun Sesig, credit da casa val lumnezia
Fundaziun Sesig, credit aquaduct communal

Obligaziuns enviers fondos el capital jester
Stabiliments protecziun civila

Agen capital

Obligaziuns enviers finanziaziuns specialas
Provediment d'aua

Canalisaziun e serenera

Ovra da meglieraziun

Mulin Morissen

Fondos

Deposit assicuranza da salvanoris

Reserva projects «ir novas vias»

Legat fargliuns Derungs

Reserva pigl augment dalla valur pervia dalla midada sin MAC2
Reserva dalla nova valetaziun facultad finanziala

Resultats cumulai dils onns precedents

total activas
total passivas

14'661.10
3'016.65
10.55
0.35

0.60
48'743.60
9'412.25
1'941.65
1'426.50
745.15
154.90
21.60
11'419.55
-2'504.70

71'453.40
71'453.40

1'931'300.00
500'000.00
1'000'000.00
16'000.00
30'000.00
8'500.00
48200.00
213'600.00
25'000.00
45'000.00
45'000.00

398'917.25
398'917.25

30'880'977.62

11'490'627.57
3'490'720.26
6'700'261.05
1'294'313.06
5'333.20

151'387.60
17'877.10
9'719.30
123'791.20

19'238'962.45

36'582'387.82
36'582'387.82

4'607'495.30

53'338.00

53'338.00

-244'379.00

4'798'536.30

4'607'495.30
4'607'495.30
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14'661.10
3'016.65
10.55
0.35

0.60
48'743.60
9'412.25
1'941.65
1'426.50
745.15
154.90
21.60
11'419.55
-2'504.70

71'453.40
71'453.40

1'931'300.00
500'000.00
1'000'000.00
16'000.00
30'000.00
8'500.00
48200.00
213'600.00
25'000.00
45'000.00
45'000.00

398'917.25
398'917.25

35'488'472.92

11'543'965.57
3'490'720.26
6'700'261.05
1'294'313.06
58'671.20

151'387.60
17'877.10
9'719.30
123'791.20
-244'379.00
4'798'536.30
19'238'962.45

41'189'883.12
41'189'883.12
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